
 

SMĚRNICE O ODMĚNÁCH ZA VÝSLEDKY REPREZENTACE 

kterou jsou upraveny odměny závodníkům a trenérům za umístění na MS, ME, MS U23 a 

MSJ ve veslování v roce 2025 

Vyplácení odměn trenérům a závodníkům za výsledky reprezentace se řídí pokyny NSA, dalšími 

právními předpisy a rozpočtem ČVS. Vyplácení odměn trenérům a závodníkům za výsledky 

reprezentace není nárokové. 

 

Článek 1 
Odměny závodníkům 

1. Mistrovství světa 
Odměny závodníkům za výsledky na MS seniorů ve veslování. Odměna za výsledky 
reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na MS seniorů ve veslování umístí v olympijské 
disciplíně do 11. místa a zároveň do první poloviny startovního pole. 

Tabulka 1: Doporučené částky pro olympijské disciplíny na MS 

Umístění Pevná částka (Kč) 

(osoba) 

Pohyblivá částka (Kč) 

(za každou předjetou posádku) 

1. místo 250.000,- 4.000,- 

2. místo 200.000,- 3.000,- 

3. místo 150.000,- 3.000,- 

4. místo 100.000,- 2.000,- 

5. místo 75.000,- 2.000,- 

6. místo 50.000,- 2.000,- 

7. místo 35.000,- 2.000,- 

8.místo 25.000,- 2.000,- 

9. místo 15.000,- 2.000,- 

10. místo 10.000,- 2.000,- 

11. místo 7.000,- 2.000,- 

Uvedené částky jsou před zdaněním. 

 



 

2. Mistrovství Evropy 
Odměny závodníkům za výsledky na ME seniorů ve veslování. 
Odměna za výsledky reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na ME seniorů ve veslování 
umístí v olympijské disciplíně do 8. místa a zároveň do první poloviny startovního pole. 

Tabulka 2: Doporučené částky pro olympijské disciplíny na ME 

Umístění Pevná částka (Kč) 

(osoba) 

Pohyblivá částka (Kč) 

(za každou předjetou posádku) 

1. místo 75.000,- 2.000,- 

2. místo 50.000,- 1.500,- 

3. místo 35.000,- 1.500,- 

4. místo 20.000,- 1.000,- 

5. místo 15.000,- 1.000,- 

6. místo 11.000,- 1.000,- 

7. místo 8.000,- 750,- 

8.místo 6.000,- 750,- 

Uvedené částky jsou před zdaněním. 

 

3. Mistrovství světa do 23 let 
Odměny závodníkům za výsledky na MS do 23 let ve veslování. 
Odměna za výsledky reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na MS do 23 let ve 
veslování umístí v olympijské disciplíně do 8. místa a zároveň do první poloviny startovního 
pole. 

Tabulka 3: Doporučené částky pro olympijské disciplíny na MS U23 

Umístění Pevná částka (Kč) 

(osoba) 

Pohyblivá částka (Kč) 

(za každou předjetou posádku) 

1. místo 50.000,- 1.500,- 

2. místo 25.000,- 1.000,- 

3. místo 15.000,- 1.000,- 

4. místo 10.000,- 750,- 

5. místo 8.000,- 750,- 



 

6. místo 6.000,- 750,- 

7. místo 3.000,- 750,- 

8.místo 2.000,- 750,- 

Uvedené částky jsou před zdaněním. 

 

4. Mistrovství světa juniorů 
Odměny závodníkům za výsledky na MS juniorů ve veslování. 
Odměna za výsledky reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na MS juniorů ve veslování 
umístí v olympijské disciplíně do 8. místa a zároveň do první poloviny startovního pole. 

Tabulka 3: Doporučené částky pro olympijské disciplíny na MSJ 

Umístění Pevná částka (Kč) 

(osoba) 

Pohyblivá částka (Kč) 

(za každou předjetou posádku) 

1. místo 40.000,- 1.000,- 

2. místo 20.000,- 750,- 

3. místo 12.000,- 750,- 

4. místo 8.000,- 500,- 

5. místo 6.000,- 500,- 

6. místo 4.000,- 500,- 

7. místo 3.000,- 500,- 

8.místo 2.000,- 500,- 

Uvedené částky jsou před zdaněním. 

 

5. Mistrovství světa v beach sprintu 
Odměny závodníkům za výsledky na MS v beach sprintu dospělých ve veslování. 
Odměna za výsledky reprezentace je určena pro závodníky, kteří se na MS v beach sprintu 
umístí v olympijské disciplíně do 8. místa a zároveň do první poloviny startovního pole. 

Tabulka 3: Doporučené částky pro olympijské disciplíny na MSJ 

Umístění Pevná částka (Kč) 

(osoba) 

Pohyblivá částka (Kč) 

(za každou předjetou posádku) 

1. místo 40.000,- 500,- 



 

2. místo 20.000,- 500,- 

3. místo 12.000,- 500,- 

4. místo 8.000,- 500,- 

5. místo 6.000,- 250,- 

6. místo 4.000,- 250,- 

7. místo 3.000,- 250,- 

8.místo 2.000,- 250,- 

Uvedené částky jsou před zdaněním. 

 

Článek 2 
Odměny reprezentačních trenérů 

Odměny reprezentačních trenérů za výsledky jsou vypočítány z odměny úspěšné posádky. V 
případě dosažení dvou a více hodnocených výsledků není odměna krácena. 

Trenérovi posádky úspěšné na MS, ME, MS U23 a MSJ náleží odměna ve výši 100% odměny 
posádky dle článku 1 této směrnice. 

 

Článek 3 
Odměny osobních trenérů 

Odměny reprezentačních trenérů za výsledky jsou vypočítány z odměny úspěšné posádky. V 
případě dosažení dvou a více hodnocených výsledků není odměna krácena. 

Trenérovi posádky úspěšné na MSJ náleží odměna ve výši 50% odměny závodníka dle článku 
1 této směrnice. 

 

Článek 4 
Předsednictvo ČVS může na základě vážných důvodů či omezení daných rozpočtem ČVS 
upravit výši odměn. 

iMacNew
leden 2025


